Протокол №2

Заседания РМО учителей физической культуры

от 21 ноября 2023 года

Присутствовало 10 педагогов

Повестка дня:

1. Особенности проведения муниципального этапа олимпиады по физической культуре в

2023-2024 учебном году.

2. Сдача отчета ФК-1.

3. Разное.

Учителя были ознакомлены с методическими рекомендациями по проведению

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре.

В этом году олимпиада будет состоять из 3 частей (7-8 классы) и 3 частей (9-11 классы):

 Теория

 Гимнастика;

 Игровые виды (9-11 класс)

Чистякова Я.А. и Тихомирова Н.Г. подробно разобрали и показали весь комплекс

гимнастических упражнений. Обсудили спорные моменты.

Бойков А.В. и Тунденков А.С. разобрали и адаптировали (под размеры зала и

спортивный инвентарь) схему передвижения участников по залу в игровых видах

(баскетбол, футбол и флорбол).

Были назначены судьи по видам:

 Игровые виды

Чистякова Е.И., учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорской ООШ №1»

Бойков А.В., учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорской СОШ №2»

Тунденков А.С., учитель физической культуры МБОУ «СОШИ п. Ефимовский»

 Гимнастика;

Тихомирова Н.Г., учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорской ООШ №1»

Чистякова Я.А., учитель физической культуры МБОУ «Бокситогорской СОШ №3»

Богданова А.О., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №4» города Пикалево

имени А.П. Румянцева

Романова И.Л., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3» города Пикалево

 Теория

Соколова Н.В., Соловьева Е.В., Французова Л.А., Амосова Е.Г, Бушуева Н.В.

Учителя обсудили комплексный подход подготовки обучающихся к олимпиаде по

физической культуре. Учителя делились опытов в подготовке обучающихся к теории.

Федорова Л.Н., главный специалист МКУ «Многофункциональный центр

обслуживания образовательных организаций» напомнила учителем физической

культуры нюансы заполнения статистического отчета ФК-1.

Руководитель РМО:       Л.Н. Федорова